

GŁOS WĄBRZEŃSKI

Przedpłata: w eksped. miesięcznie 1,50 zł od noszenia przez pocztę 20 gr więcej. W wypadkach nieprzewidzianych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, złożeniu pracy, przerwaniu korespondencji, otrzymujący nie ma prawa żądać pozateryminowych dostarczeń gazet, lub zwrotu seny abonamentu. Za dział ogłoszeń, redakcja nie odpowiada.



Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (7 lin.) 10 gr, za reklamy na str. 3-lin. w wiadomościach potocznych 30 gr na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstym ogłoszeniu. „Głos Wąbrzeski” wychodzi trzy razy tygodniowo, w poniedziałek, środę i piątek. Skrzynka pocztowa 23. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 11. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204,252.

Poniedziałek Serafina
Wtorek Maksymiljana b.
Środa Edwarda kr.

Dziś wschód słońca o godz. 6 19 zach. 5,14
Jutro : : : : 6 20 : 5,12
Dziś : księżyc : 11, 0- : 7,36

Nr. 118

Wąbrzeźno, wtorek 12 października 1926 r.

Rok VI

Brak wiary.

„Wiara przenosi góry”, mówi Pismo święte. Wiara to nieprzebrane źródło energii życiowej. Wiara jest zbawicielką ludzkości! Kto ma wiarę, ten żyje i stara się zachować sobie to życie, przeciwnie kto nie wierzy, ten umarł dla Boga i dla świata. Biada temu, kto stracił wiarę, a nie ma nadziei jej odzyskania. Człowiek wierzący jest zdolny do największych i najheroicznych wysiłków. Dowodem tego owe nieprzeliczone rzesze męczenników, rycerzy krzyżowych, apostołów, misjonarzy i tylu innych krzewicieli i obrońców wiary. Wiara zachęcała ludzi do opuszczenia świata i zamknięcia się w ciemnych i głuchych murach klasztorów albo do udania się w samotne góry lub bezludne pustynie, wiara pozwalała ludziom wznosić największe świątynie, świadczące jeszcze kilka lub kilkanaście set lat po ich śmierci o potęgę wiary fundatorów; wiara także budowała szpitale, ochronki i sierocińce; wiara wreszcie zapalała i zapala gorliwych wyznawców do zbadania tajemnic ziemi i przestworza, oceanów i odległych lądów, kiedy nie dotarła jeszcze wiadomość o wierze i jej potęgę. Słowem, wiara tylko utrzymuje przy życiu, rozlewa światło swoje na umysły pokorne, garnące się do życia prawdziwego, duchowego, które pogardza życiem ciała, bezdusznej materji, podlegającej ciągłej przemianie.

Wiara utrzymuje narody. Wszelki naród, który stracił wiarę, upadał i przestał żyć. Tylko naród wierzący, mający nadzieję i miłujący swą wiarę się ostoja mimo tysięcy przeszkód i nieprzyjacieli a w końcu wiara go zbawi. Wiara w Zmartwychwstanie Polski zapalała go do walk o niepodległość i pozwoliła mu odrodzić się w postaci niepodległego państwa. I zdawało się, że naród, który przez tyle lat wszystko poświęcał dla tej wiary, był nią przejęty do głębi serca swego, cierpiał dla niej na mroźnych stępach Sybiru i Kamczatki i w groźnych więzieniach Prus i przelewał krew swą w tylu wojnach i powstaniach, — że naród ten, uzyskawszy wolność dzięki tej właśnie wierze, będzie się starał zachować ją jako najcenniejszy skarb, zaszczeniając wiarę tę dzieciom swoim, aby wierzyli i przez to żyli i dążyli do udoskonalenia. Oby tak było!

Tymczasem co się dzieje? Wiara upada, ginie i staje się pośmiewiskiem dla jednych a powodem gniewu i pogardy dla drugich. Brak wiary daje się odczuwać coraz więcej w rządzie i sądzie, w rodzinie i szkole, w handlu i rzemiośle, w domu i na ulicy. Jeden drugiemu nie wierzy. Niema zaufania, bo niema wiary. Kto nie wierzy w Boga i jego przykazania, ten gardzi także przepisami wszelkimi i ustawami i nie ufa bliźniemu, dlatego że z upadkiem wiary ustala także i miłość bliźniego a człowiek stał się człowiekiem wilkiem.

Niema zaufania wzajemnego. Rząd nie ufa narodowi, a naród rządowi. Pracodawca nie ufa pracobiorcy, a ten boi się przyjąć pracę, bo nie wie, czy tamten mu zapłaci. W handlu niema kredytu, bo brak wiary i zaufania. Pieniądz niepewny, dłużnik tem więcej, a wierzycielom nie wierzą, bo nie są pewni jego stałości. W urzędach, wojsku, szkole, wszędzie niepewność dnia i brak wiary podkopują zaufanie i wzajemny szacunek. Wszędzie podupadek i zanik. Co jest powodem tego? Brak wiary! Biada tym, którzy przyczynili się i przyczyniają się do upadku wiary w narodzie, bo są grabarzami własnej Ojczyzny. Ale ci właśnie, których wiara i zaufanie narodu, postawiły na najwyższych stanowiskach, aby stamtąd świecili i dawali dobry przykład, ci nie mają wiary, a brak wiary zabił u nich sumienie i miłość Ojczyzny. Prędzej nie

ustaną w Polsce przesilenia rządowe, aż na czele kraju staną ludzie gorącej wiary, wiary w Boga, w naród i samego siebie. Wiara w niezmienność jednolitych i jasnych, a sprawliwych ustaw wzmocni zaufanie do władz i sądów. Oszczędna gospodarka kraju i wartościowy pieniądz, któremu nie będą zagrażały czarne giełdy i spekulacje niesumienne, bo niewierzących obywateli i geszefciarzy, — ustali przemysł, handel i rzemiosło. A wtenczas można się spodziewać dobrobytu i rozkwitu oświaty i kultury.

Jednakże wszystko polega na rodzinie ostatecznie. Bo rodzina jest tą komórką, z której składają się coraz to większe zrzeszenia, które w końcu budują jednolite, bo jednomyślne państwo. Jeżeli w rodzinach zabraknie wiary, odbije się to i na gminie, na powiecie, prowincji i całym kraju, bo każdy kraj składa się przecież tylko z samych rodzin i ich członków.

Naród to jedna wielka rodzina! Jeżeli w rodzinie panuje niedowiarstwo, brak zaufania, samowola pijaństwo, złodziejstwo, wszeteczeństwo; jeżeli rodzice tracą zaufanie do dzieci, albo dzieci przestaną szanować rodziców, wtenczas następuje rozprzerzenie i co za tem idzie oszustwo i mordy. Takich kilka lub kilkanaście rodzin w gminie i mamy anarchję. Więcej takich gmin i powiatów, a mamy gotowe podłoże do buntów i rewolucyj. Więc pamiętajmy, że wszelki upadek ma początek swój w rodzinie, bo z niej wychodzą dobre lub złe jednostki.

Co podtrzymuje zaś ten upadek wiary? Samowola, będąca poniekąd następstwem wojny z powodu braku ojca lub starszych braci. Wczesne zarobkowanie. Lekkomyślne traktowanie dzieci i młodzieży. Złe przykłady rodziców, zwłaszcza upijających się do bezprzytomności lub przeklinających ojców. Pobłażliwość matek względem niedoświadczonych córek, którym pozwalają na różnorakie, zwykle kosztowne wybryki, jak mody, flirt, kina, eukiernie i romanse bezwstydnego, pochłanianie jeżeli nie jawnie to pokryjonomu, wobec czego niejedni rodzice wpadają w drugą ostateczność i zabraniają wogóle wszelkich książek, co naturalnie jest wielkim błędem, bo najlepszym przyjacielem człowieka jest i zostanie zawsze dobra książka.

Brak wiary objawia się także na innem polu, mianowicie przedsiębiorczości ludzkiej. Dawniej młody i wyuczony swego fachu młodzieniec, pełen był przedsiębiorczości, garnął się do ludzi i do świata, udawał się w inne strony, aby poznać głębiej swój zawód i nabyć doświadczenia, niejednen uciekał aż za granicę, a po latach, dojrzały, wykształcony i obyty wracał do kraju i osiedlał się tam, zarabiając uczeiwo na życie i służąc radą ogółowi. Dzisiaj młody pomocnik lub robotnik zostaje na miejscu i odbiera majstrowi swemu chleb, podkopując u klienteli jego zaufanie. Każdy obawia się ruszyć w świat, boi się niepowodzeń i trudów, nie ufa sobie, bo brak mu... wiary w siebie i swoje siły, dlatego, że brak mu wiary w Opatrzność Boską, która kieruje losami człowieka.

Brak wiary objawia się u nieuczciwych handlarzy i kupców, którzy z chęci natychmiastowego bogacenia się, sprzedają za drogie pieniądze liche towary, podkopując tem samym zaufanie kupujących i naturalnie własny interes, bo nieuczciwość kupca odbija się zawsze na nim samym.

Brak wiary w stałość pieniądza podkopuje enotę oszczędności. Rozwielmożniająca się zaś biurokracja wywołuje zanik zaufania w ludności do wszelkich urzędów i urzędników, a ci z braku wiary w stałość posady i dostateczne wy-

negrodzenie upadają na ducha i zaniebują powierzone im urzędy i tak wkoto ciągle.

Na darmo badają przyczyny naszego upadku różni profesorowie i zagraniczne komisje z rzeczoznawcami na czele. Ponieważ są to przeważnie ludzie bez wiary, masoni i żydzi, więc też bezskuteczne są ich badania, dopóki nie przyznają jawnie, że brak nam wiary. Jedynie wiara, gorąca wiara może nas zbawić. Tylko wiara w Boga i Opatrzność Jego zdoła nas uchronić od ponownego upadku. Wiary trzeba, wiary w własne siły i powodzenie, bo dopóki będziemy się spuszczać na pomoc ateistycznych masonów i żydowskich bankierów, póty będziemy upadali, aż dostaniemy się w niewolę krwiożerczych żydów i butnych Prusaków, jak to już nam zapowiedział ów żyd z „Colosseum” warszawskiego.

Umocniajmy się w wierze i łączmy się przeciw zalewającemu nas niedowiarstwu. Uzbrojmy się w trwałą puklerz wiary a na piersi zawieśmy tryngraf, jak ongiś pracownicy nasi, ci rycerze przedmurza chrześcijaństwa, a nie zburzają nas żadne bramy piekielne, bo wiara święta łączy nas z Kościołem, a więc będziemy niezwyciężeni. Ciało to rzecz marna i przejściowa ale duch jest nieśmiertelny. Broniąc ducha, obronimy i ciało, bo i ono kiedyś zmartwychwstanie.

A więc precz z niedowiarstwem, z brakiem zaufania i upadkiem wiary! Prośmy Boga, aby wzmacniał nas w wierze, a wiara pozwoli nam pokonać wszystkie trudności. Gdy zapal do wiary ogarnie serca polskie, wtenczas zniknie wzajemna niechęć i niezaufanie i rozbroi naszych przeciwników, a zdziwieni przykładem będą chcieli osiąść tę wiarę, która ludzi usala chętnia i czyni ich dziećmi bożemi.

Frdeccensis.

Briand ma przybyć do Warszawy.

Warszawa. „Nasz Przegląd” donosi, że w sferach dyplomatycznych mówią o spodziewanym przyjeździe do Warszawy francuskiego ministra Brianda. Urzędowego potwierdzenia tej wiadomości dotychczas niema.

Strajk robotników przy budowie portu w Gdyni

Warszawa. W porcie w Gdyni zastrajkowało 400 robotników, zatrudnionych przy budowie portu. Powodem strajku jest niewypłacenie dodatku sezonowego.

Zjazd biskupów polskich w Poznaniu.

Warszawa. W dniach od 18 do 20 bm. odbędzie się w Poznaniu zjazd biskupów polskich pod przewodnictwem prymasa arcybisk. Hłonda. Dnia 9 bm. przyjechał ks. prymas Hłondó godz. 11 pociągiem kurjerskim do Torunia, skąd udaje się do Trzemeszua, a w niedzielę, 10 bm., przybywa na ingres do Gniezna.

Przymusowe lądowanie polskiego samolotu wojskowego na terenie niemieckim.

Głogowa. W środę w przelocie z Poznania do Krakowa był zmuszony z powodu defektu motoru lądować w okolicy Głogowa (na Śląsku Dolnym) polski samolot wojskowy.

Załoga składała się z dwóch oficerów, a uzbrojenie samolotu było: 1 karabin maszynowy i przyrząd do spuszczenia bomb.

Władze niemieckie samolot obłożyły aresztem a oficerów internowały.

Ponowny wybuch strajku w Anglii.

Londyn. Z górą 2000 robotników rozpoczęło strajk na znak protestu przeciwko zakazowi władz niewpuszczania do portu przedstawicieli syndykatu robotników transportowych.

RUCH WYDAWNICZY.

— „Z życia byłego komisarsza śledczego, podręcznik dla organów policyjnych i śledczych” napisał Michał Maćkowiak, obecnie burmistrz w Obornikach. Pod tym tytułem wyszła codopiero nakładem drukarni Józefa Kawiłera w Szamotułach bardzo pożyteczna książka, która przedstawia wartość nie tylko podręcznika dla zawodowych urzędników kryminalnych, lecz jest ponadto zajmującą lekturą dla szerzej publiczności, albowiem przytacza liczne przykłady z życia rozmaitych środowisk, to naszego życia wiejskiego, to ruchliwego centrum przemysłowego na Górnym Śląsku, to znów wprowadza nas w rozwieżone życie w okolicach Łodzi podczas wojny światowej. Przytoczone przykłady przedstawiają się jako projekty nowellistyczne. — Wygląd książki jest estetyczny. Cena 2 złote, bardzo umiarkowana tem bardziej, że książka drukowana jest na papierze bezdrzewnym. Do nabycia w Drukarni Nakładowej J. Kawiłera w Szamotułach i we wszystkich księgarniach.

Ruch Towarzystw.

— **Wąbrzeźno.** Zebranie Tow. Związków Towarzystw odbędzie się w środę o godz. 8 wiecz. w lokalu pod Białym Orłem. Porządek obrad: 1. Wybór zarządu 2. Zajęcie stanowiska w sprawie artykułu w „Głosie Robotnika”, 3. Wolne głosy. Uprasza się o łaskawe przybycie prezesów. Zarząd.

Giełda warszawska

1 dolar amerykański 9,00 1 funt angielski 43,77, 100 frank franc. 26,00, 100 frank belg. 25,10, 100 frank szwajc. 174,28. 100 koron czesk. 26,72, 100 lirów włoskich 34,80, 100 szylingów austr. 127,26.

Giełda Gdańska

z dnia 8 października 1926 r.
Płacono za 100 zł. 56,98 guldenów przekaz 56,92 za dolara amer. 5 14 za funt szter. angielskich 24,99 guld 100 guldenów holend., — za 100 franków szwajc. —, 100 marek niem. 122,62.

Poznański targ na bydło.

Z dnia 8 października 1926 r.

Bydło:	
Świnie:	
pełnomięs. od 120 do 150 kg. żywej wagi	238-240
pełnomięs. od 100 do 120 kg. żywej wagi	—230
pełnomięs. od 80 do 100 kg. żywej wagi	—224
mięsiste świnie ponad 80 kg.	210-220
maciory i późne kastraty	180-220

Owce.

Opasy chlewnie:	
Jagnięta tużne i młodsze skopy tużne	—120
starsze skopy tużne, liche jagnięta, tużne i dobrze	—110
odżywione młode owce	—80
miernie odżywione skopy i owce	—80

Redaktor odpowiedzialny: Bolesław Szczuka Wąbrzeźno
Drukiem i nakładem „Głosu Wąbrzeskiego” Wąbrzeźno

Wyciąg z „Orędownika Urzędów” nr. 43
Termin płatności podatku majątkowego.
Komunikat.

1) Ministerstwo Skarbu przypomina, że z końcem października 1926 r. upływa termin płatności nowej raty podatku majątkowego i że do tego terminu

a) płatnicy I grupy kontyngentowej (rolnictwo) oraz III grupy kontyngentowej (drobny handel, wierzytelności pieniężne etc.) obowiązani są pokryć w całości (łącznie z dotychczasowymi ratami) wymierzony im podatek majątkowy bez zwwyżki kontyngentowej.

b) płatnicy zaś II grupy (większy przemysł i handel) obowiązani są w tymże terminie uiścić (łącznie z dotychczasowymi ratami) połowę podatku majątkowego wraz ze zwwyżką kontyngentową. Wyjątek stanowią płatnicy których majątek oszacowano nie wyżej 10.000 zł i którzy w myśl dotychczasowych zarządzeń obowiązani są w terminie do końca października rb. uiścić we wszystkich grupach uzupełnienie do połowy wymierzonego im podatku.

Zaznacza się, że niezwłocznie po upływie powyższego terminu płatności, władze skarbowe przystąpią do przymusowego ściągania nieuiszczonych należności z tytułu powyższe raty oraz poprzednich zaległości wraz z karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnymi.

Minister Skarbu: (-) Klarner
Powyższy komunikat ogłoszą P. P. Sołtysi i Przełożeni obszarów dworskich w sposób u nich przyjęty.
L. dz. 3447 W. P. I.

STAROSTA.

Zgłaszanie chorób zakaźnych.

2) Wobec niezgłoszenia przez urzędy policyjne i lekarzy, lekarzowi powiatowemu wybuchu chorób

zakaźnych natychmiast po stwierdzeniu i na przepisany formularz podaje do wiadomości, iż w myśl § 1 ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych z dnia 30. 6. 1900 r. oraz § 1 pruskiej ustawy wykonawczej z dnia 28. 8. 1905 r. zgłaszać należy w ciągu 24 godzin każdy wypadek zapadnięcia na chorobę zakaźną wzgl. śmierci wskutek choroby zakaźnej **właściwemu urzędowi policyjnemu**, t. j. burmistrzowi lub wójtowi, lecz nie posterunkowi Policji Państwowej — który obowiązany jest natychmiast wysłać doniesienie na przepisany formularz lekarzowi powiatowemu.

Według § 2 wyżej cytowanych ustaw obowiązani są do meldowania wybuchu zaraźliwych chorób

- lekarz
- głowa rodziny
- osoby dogladajace chorego
- właściciel mieszkania lub domu, w którym zakaźną chorobę stwierdzono,
- badacz zwłok.

Osoby od b. do e obowiązane są do zgłoszenia choroby zakaźnej tylko w ten czas, jeżeli lekarz nie badał poprzednio chorego.

Z przepisu powyższego wynika jasno, że lekarz badający chorego na zakaźną chorobę ma pierwszy i bezwarunkowy obowiązek zgłosić stwierdzenie wzgl. podejrzenie zakaźnej choroby w ciągu 24 godzin właściwemu urzędowi policyjnemu, który obowiązany jest natychmiast wysłać doniesienie lekarzowi powiatowemu. Potrzebne do zgłoszenia choroby formularze, winny urzędy policyjne wydawać bezpłatnie.

W razie zmiany mieszkania lub miejsca zamieszkania, winien urząd policyjny o tem uwiadomić właściciela nowego mieszkania wzgl. właściwy urząd policyjny nowego miejsca zamieszkania chorego.

Niestosujący się do powyższych przepisów, podlegają ukaraniu w myśl § 45 ustawy z dnia 30. 6. 1900 i § 34 pruskiej ustawy z dnia 28. 8. 1905 r. grzywną do 150 zł lub aresztem najmniej 1 tygodniowym.

Urzędy gminne opublikują treść powyższego ogłoszenia w swoich gminach w zwykły sposób.
L. dz. 7578/III.

STAROSTA.

Urzędowe wiadomości
miasta
Wąbrzeźna

Upomnienie
w sprawie uiszczenia zaległych podatków i opłat, których miejscem płatności jest Kasa Miejska w Wąbrzeźnie.
Magistrat miasta Wąbrzeźna upomina wszystkich płatników podatków i opłat, których miejscem płatności jest tutaj Kasa Miejska, że skutkiem nakazu chwili, celem sfinalizowania pretensji bądźto tutaj skarbu miasta, bądź też Skarbu Państwa, od sfinalizowania którego zależne jest tutaj wywiązanie się z ciężkich zobowiązań wreszcie skutkiem wydanych ostatnio zarządzeń przez władzę zwierzchnie i nadzorcze, przeprowadzi Magistrat tutaj w dniach najbliższych egzekucję wspomnianych, a zaległych dotąd podatków i opłat.
W interesie więc płatników zalegających ze zapłatą rzeczonych podatków i opłat upomina Magistrat ostatnich o uiszczenie tych zaległości bezwzględnie, inaczej narażają się nazwani na postępowanie przymusowego poboru i koszty egzekucji, które wynoszą 5 proc. od zaległej sumy — conajmniej 1 zł.
Wąbrzeźno, dn. 7 października 1926 r.

Magistrat
(-) **Schwarz, burmistrz.**

Osiedliłem
się w **Radzynie** jako weterynarz
:: egzaminowany w Niemczech ::
Dr. Semrau
Radzyn — — — — — Tel. nr. 9.

Rozporządzenie
policyjne dotyczące rejestracji poborowych rocznika 1908.
Na mocy ustawy z dnia 23 maja 1924 r. o powszechnym obowiązku służby wojskowej (Dz. U. R. P. nr. 61, poz. 609) wzywam wszystkich mężczyzn, urodzonych w roku 1908, a w obrębie miasta Wąbrzeźna stale, lub przejściowo przebywających, aby do dnia 15 listopada 1926 r. zgłaszali się osobiście w godzinach od 9 — 12 w Ratuszu (pokój 3 — 4) celem zapisania w rejestrze osmasto-letnich.
Przy zgłaszaniu należy przedłożyć dokument urodzenia, a na żądanie także inne dokumenty stwierdzające tożsamość zgłaszającego się.
Winni niedopełnienia wyżej opisanego obowiązku bez uzasadnionych przyczyn karani będą w myśl art. 87 wyżej cytowanej ustawy grzywną do 500 zł, lub aresztem do 6 tygodni, albo oboma karami łącznie.
L. dz. 14508/II. B.
Wąbrzeźno, dn. 7. X. 1926 r.
Urząd Policyjny.
(-) **Schwarz, burmistrz.**

Dziennik
zadań domowych
na cały rok szkolny dla uczniów miejscowych szkół po 1.25 zł, poleca
Głos Wąbrzeski, Wąbrzeźno

PIANINA
używane w dobrym stanie, bardzo korzystale sprzeda
B. Sommerfeld
fabryka fortepianów
Oddz. w GRUDZIADZU
ul. Grobłowa 4 tel. 229.

Zonatego
domowego
na stałą posadę poszukuje zarzą
hotel „Dwór Wąbrzeski“

Knućki i maciorki
rasowe I klasy do chowu, wielka biała szlachetna świnta, szybko rosnąca sprzedaje majątność **Niedźwiędz** p. Wąbrzeźno.

Dwóch
czeladników
stolarskich i dwóch
uczni
przyjmie zaraz
W. Kamiński
mistrz stolarski
Wąbrz. gł. dworzec.

Ogłaszajcie
w
Gł. Wąbrzeskim

MACIORA
z 7 m-a prosiętami do sprzedania
Hileczyński, Feliksowo.

Hotel i Restauracja
pod „Białym Orłem“
wł. Fr. Szymański
Tel. 5 **WĄBRZEŹNO** Tel. 5
SPIS POTRAW
Obiad z czterech dań 1,35
WTOREK
I Czernina z kluseczkami, rosół
II Karaś opiekany z jarzynką, cielęcina z makaronem w papryce
III Kiszka pieczona z kwaśną kapustą, schab z kalaflorem, pieczeń obywatelska
IV Mizerja
ŚRODA
I Barszcz czysty z uszkami, rosół z kury
II Jajka i szynka, kartofle pieczone, szotka mięsa w sosie ogórkowym
III Kurczek pieczony po wiedeńsku, poledwica po portugalsku, aefisztik po niemiecku
IV Legumina ananasowa
CZWARTEK
I Kapuśniak, rosół
II Kurczek po węgiersku, kotlet duszony
III Pieczeń cielęca po wiedeńsku, zajac pieczony z buraczkami, pieczeń wieprzowa
IV Kompot
LOKAL BEZ MUZYKI
Własny samochód do dyspozycji!

Potrzebny jest od zaraz lub od 15. X. br. sumienny, trzeźwy i pracowity
w o ż n y
Zgłoszenia przyjmuje adm. „Głosu Wąbrzeskiego“.

Peszukuję natychmiast
robotnika
z rodziną
LANGA
CZYSTOCHLEB.

Zbiegł pies
(wylleca myśliwska) wabi się „Liga“ szorstkowłosa biała brązowe łaty, łeb kosmaty, brązowy uprasza się oddać za wynagrodzeniem **Mieczkowski, Niedźwiędz** pow. Wąbrzeźno.